证券代码：603803              证券简称：瑞斯康达             公告编号：2018-070

瑞斯康达科技发展股份有限公司

关于向全资子公司提供财务资助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 资助对象：北京深蓝迅通科技有限责任公司（以下简称“深蓝迅通”）

 资助金额：总金额不超过人民币 40,000 万元

一、提供财务资助概述

为满足瑞斯康达科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司深

蓝迅通业务转型需要、支持其业务发展，经公司董事会、监事会审议，同意向深

蓝迅通提供财务资助，详情如下：

（一）资助金额及期限

公司向全资子公司深蓝迅通提供总金额不超过人民币 40,000 万元的财务资

助，资助期限自董事会审议通过之日起 1年。

（二）资金用途

主要用于补充深蓝迅通生产经营流动资金。

（三）资金使用费

公司将根据资助时间和获取资金的成本，按照双方协定的利率收取资金使用费。

（四）审批程序

公司于 2018年 11月 9日召开第四届董事会第四次会议、第四届监事会第三

次会议，审议通过了《关于向全资子公司北京深蓝迅通科技有限责任公司提供财

务资助的议案》。根据《公司章程》规定，该事项在董事会审批权限内，无需提

交公司股东大会审议。

二、被资助对象基本情况

名称：北京深蓝迅通科技有限责任公司

注册地址：北京市海淀区上地三街 9号 D座 5层 D609

注册资本：人民币 1000万元

法定代表人：朱春城

经营范围：技术咨询、技术服务、技术开发、技术推广；生产通讯设备（限

在外埠从事生产活动）；销售通讯设备、仪器仪表、工业自动化控制设备、计算

机软件；计算机系统服务；货物进出口；代理进出口；技术进出口；经济贸易活

动。

股权结构：公司持有深蓝迅通 100%股权，为公司的全资子公司。

截至 2018年 5 月 31日，深蓝迅通经审后财务状况如下表：

单位：元

科目  金额

资产总额 21,196,312.04

负债总额 17,123,036.25

营业收入 3,665,424.80

净利润 -1,826,678.60

资产负债率 80.78%

三、对上市公司的影响

公司向深蓝迅通提供财务资助主要用于补充其生产经营流动资金、支持深蓝

迅通业务发展，有利于保障公司未来的投资收益及促进公司的可持续性发展。本

次资助对象为公司的全资子公司，公司能够对其日常经营和资金使用进行控制，

风险可控。公司将根据资助时间和获取资金的成本，按照双方协定的利率收取资

金使用费，不存在损害公司和股东利益的情形。

四、独立董事意见

公司独立董事一致认为：公司向全资子公司北京深蓝迅通科技有限责任公司

提供财务资助用于补充其经营流动资金，是有利于深蓝迅通业务转型及长远发展

的，从而保障公司未来的投资收益及促进公司的可持续性发展，该项资助是董事

会根据公司财务状况及子公司的生产经营需要、现金流量情况基础上确定的，符

合公司的整体利益；本次资助对象为公司的全资子公司，公司能够对其日常经营

和资金使用进行控制，风险可控；该事项符合有关法律法规的规定，表决程序合

法，不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。同意公司向全资子公

司深蓝迅通提供总金额不超过人民币 40,000 万元的财务资助，资助期限自董事

会审议通过之日起 1 年。

特此公告。

瑞斯康达科技发展股份有限公司董事会

2018年 11月 10日